Wykaz pytan zadanych podczas obrad XLVIlI zwyczajnej sesji Rady Miasta Czestochowy
w dniu 6 grudnia 2017 r.

Ad pkt.6.
Pytania radnych.

Radny Jerzy Nowakowski Panie Prezydencie czy istnieje juz szczegdtowy wykaz i spis zadan
wchodzgcych w program przebudowy i budowy ulic i drég lokalnych. Jest on potrzebny, bo na razie
jest to taki typowy worek bez dna. Znamy kwote 18, 7 min, natomiast dobrze by byto wiedzie¢, Radni
chcieliby mie¢ te wiedze co wchodzi po prostu w skiad tego programu.

Drugie pytanie — zmiana logotypu. Méwit Pan Prezydent, ze projekt oparty na grze stéw, a ja
chciatbym zapytac z kim to kontrowersyjne logo byto konsultowane? Czy to jest po prostu pomyst tego
Pana, ktéry Pan Prezydent wymienit? Czy byly jakies konsultacje, no bo zdaje sie, ze od dnia
opublikowania mieszkamy w miescie pod nazwg Czesto, bo Czesto sie rzuca w oczy i miasto
Czestochowa zastgpiono nazwg Czesto.

| trzecie pytanie, taka prosba, bo na wysepce pomiedzy pasami drogowymi na DK1 skret w ul.
Rejtana jest lampa oswietleniowa, ktéra jest zardzewiata, udrapana i czesto wtasnie samochody, ktére
przejezdzajg przez nasze miasto zatrzymujg sie i majg taki widok odrapanego stupa. Prosba po prostu
0 uporzgdkowanie tej wysepki, bo tam sg jeszcze pozostatosci starych plakatéw sg nalepiane, o
pomalowanie tego stupa. Dziekuje bardzo.

Radny Albert Kula pierwsze pytanie, w ostatnim czasie z racji obnizenia temperatury zewnetrznej w
dzielnicach z dominujgcg zabudowg domkow jednorodzinnych mozna zaobserwowac, iz niektorzy
nieodpowiedzialni mieszkancy do ich ogrzewania wykorzystujg réznego rodzaju toksyczne odpady
zanieczyszczajgc atmosfere, trujgc ludzi i przyrode. Proceder ten kwitnie w catym miescie, jednak w
ostatnim czasie w szczegdlny sposob zapisata sie w dzielnicy Wyczerpy. W prasie o tym pisano, filmiki
na facebooku z zadymieniem na ulicy Norwida tez byly dostepne czy tez interwencje w strazy
miejskiej mieszkancow tych spraw dotyczace. W zwigzku z powyzszym zwracam sie z pytaniem do
Pana Prezydenta czy podjeto energiczne dziatania, by ten proceder o ile nie zlikwidowa¢ to w
maksymalnym stopniu ograniczy¢. Apeluje takze o uruchomienie na okres 3 — 4 miesiecy w Wydziale
Ochrony Srodowiska specjalnego zespotu, ktéry mogtby tym szkodliwym dziataniem zajgé sie
szczegolnie, bysmy tak jak my i przyroda mogli funkcjonowaé normalinie.

Drugie pytanie dotyczy budowy sztucznego oswietlenia na miejskim stadionie pitkarskim Rakéw.
Chciatem sie dowiedzie¢ na jakim etapie sg prace zwigzane z instalacjg sztucznego oswietlenia na
stadionie Rakowa oraz na kiedy przewidywany jest ich koniec.

Trzecie pytanie dotyczy ewentualnej budowy parkingu pomiedzy blokami Botaniczna 23 i 27.
Mieszkancy blokéw mieszkalnych Botaniczna 23 i 27 zwrdcili sie do mnie z prosbg o uzyskanie
informacji od Pana Prezydenta czy w najblizszym czasie planowana jest we wskazanym miejscu
budowa takiego parkingu. Wspomniani mieszkancy blokéw mieszkalnych od wielu lat czekajg na
budowe z prawdziwego zdarzenia parkingu interweniujgc w tej sprawie, ale niestety bezskutecznie.
Dziekuje.

Radna Ewelina Balt Panie Prezydencie przegladajac dokumentacje drogi 908 nie zauwazytam na niej
wiat przystankowych. Chciatabym sie zapyta¢ czy wiaty sg zaprojektowane na tej drodze, a jezeli nie
to prosze o uwzglednienie tych wiat.

Radny Jacek Krawczyk Panie Przewodniczgcy pierwsze moje pytanie dotyczy prosta sprawa, bo juz
byto kilka razy apelowane i do MOSIiRu i do MZD kwestia dotyczgca parkingéw dla samochodow
przed Urzedem Miasta, jest podziurawiony, wiele razy bytlo zwracane na to uwage na ten temat i
niestety nic sie nie zadziato, mimo nawet sprzyjajgcych warunkéw atmosferycznych jak byty dziury na
tym parkingu tak sg, tak wiec prosba, zeby te kwestie uporzgdkowac.

Kolejna sprawa. Kiedy Miejski Zarzad Drog i Transportu zlikwiduje Swiatta dla pieszych przy
Promenadzie, chodzi o tym stynnym juz przej$ciu do centrum handlowego, ktéry blokuje i spowalnia
tramwaj. Jest ono tam niepotrzebne, wielokrotnie byto to apelowane, analizowane tez m.in. Kolega
Przemek Wrona sktadat w tej kwestii interpelacje czy mozemy w koncu przyspieszy¢ ten tramwaj i tam
jest na tyle bezpiecznie, ze to przejscie nie jest potrzebne, a swiatet nie ma na catej linii tramwajowej
przy przejsciach tak, wiec one tak naprawde spowalniajg tylko ten tramwaj i powodujg niepotrzebne
opdznienia.

Przy okazji dopytam kiedy zostanie naprawiony zegar, ktory jest przy tym placyku przy



Promenadzie, bo on sie juz pézni po raz kolejny.

Kolejne moje pytanie dotyczy, mysle, ze jest to dosy¢ duza kwestia, a pdki co ja nie widze zadnego
stanowiska miasta w tej kwestii dotyczacej potencjalnego zburzenia dworca PKP. Czy miasto ma jakas
swojg opinie w tej kwestii, czy rozmawia z PKP. Ja wiem, Ze jest to ich inwestycja, ale na pewno nie
bez wptywu na miasto Czestochowa, zwtaszcza w jego centralnej czesci. Jak to bedzie sie odnosito w
kontekscie weztéw przesiadkowych i tych wszystkich spraw, ktére majg sie tam w okolicy zadzia¢. Czy
my jesteSmy na to przygotowani?

Przy okazji zapytam juz chyba tradycyjnie, poniewaz nie ma Pana Radnego Janusa, co z RTG
zebéw czy zostanie to usuniete?

Kolejne moje pytanie dotyczy takze uporzadkowania kwestii potencjalnego parkingu, bo tego
parkingiem nie mozna nazwacé, zgadzam sie z Radnym Albertem Kulg wlaénie tez réwniez mieszkancy
sie do mnie zwracajg i ul. Botanicznej. Tam jest po prostu katastrofa jezeli chodzi o wyglad catego
terenu. Jedno tylko btoto, ktdre roznosi sie po okolicy, mieszkancy nie sg w stanie tam zaparkowac,
pomiesci¢ samochodoéw. Tak wiec nie da sie tego w zaden sposob zaakceptowac takiego stanu. Tak
wiec gorgca prosba, zebysmy uporzgdkowali potencjalny parking i zrobili porzadek, bo to jest jeden
chyba taki punkt w tej czesci dzielnicy, ktory tak niestety wyglada. Tak wiec bardzo bym prosit i
wspolnie przytgczam sie do gtosu razem z Radnym Albertem Kulg. Dziekuje.

Radna Monika Pohorecka Panie Prezydencie ja chciatam zapyta¢ o Dom Ksiecia. Chodzi o
budynek, ktéry znajduje sie w centrum miasta, wiem, ze zostali juz wysiedleni, zostat budynek juz
opuszczony przez dotychczasowych uzytkownikow, wiem, ze ognisko baletowe, szkota tez sie juz
wyprowadzity i wiem, ze widziatam, ze zamurowano ten pierwszy poziom, parter. Co dalej? Jaki jest
plan? Widziatam budzet i nie wiem czy tam co$ umkneto czy tam jest jakas pozycja, ktdéra zwiera
plany wobec tego obiektu, bo jest to centrum miasta i mysle, ze jest to bardzo wazna sprawa dla nas,
wiec pytanie moje brzmi jakie sg plany wobec tego budynku, na pewno historycznego i bardzo
waznegdo.

Drugie moje pytanie dotyczy ulicy pomiedzy ul. Botaniczng, a ul. Niepodlegtosci. Zgtosili sie do mnie
mieszkancy jednego z blokéw przy ul. Botanicznej z zapytaniem i prosili, zeby dokonaé rozeznania,
dlatego pytam Pana Prezydenta, czy znana jest nam ulica, osobiscie nie wiem, sama nie umiatam
odpowiedzie¢ na to pytanie, uliczka pomiedzy ul. Botaniczng, ale Al. Niepodlegtosci, pomiedzy
blokami przy ul. Botanicznej, a Al. Niepodlegtosci znajduje sie ulica jak twierdzg mieszkancy nikt sie
do niej nie przyznaje, tam sie teraz pojawity klopoty z parkingiem, wiec oni pytajg czy to jest teren
miasta, bo spétdzielnia tez jakos tak niekonkretnie odpowiedziata, wymijajgco, takg mam informacje
od tych mieszkancéw, wiec prositabym o informacje czy my jesteSmy gospodarzami tej ulicy i czy ona
nosi jakgs nazwe.

| trzecie pytanie w zasadzie zadat je juz Radny Jerzy Nowakowski, natomiast prositabym jezeli
bedzie informacja na pismie przekazywana to rowniez prositabym o te odpowiedz. Chodzi o logo,
rzeczywiscie logo, ktére sie pojawito, jest to bardzo wazny element dla naszego miasta promujgcy
Czestochowe, wywotato lawine komentarzy, nie chce osobiscie ocenia¢ i sie do tego odnosic,
natomiast moje pytanie brzmi czy powstanie tego logo byto rzeczywiscie poprzedzone konsultacjami i
jakie etapy, czyja to byta inicjatywa, decyzja od poczatku do konca, jak ono powstato, jakie etapy, wiec
prositabym o informacje kompleksowg w tym zakresie. Dziekuje.

Radna Krystyna Stefanska pierwsza moja prosba to jest montaz dotyczy montazu wiaty
przystankowej przy ul. Olsztynskiej. Chodzi tutaj o sgsiedztwo stadionu zuzlowego, bardzo potrzebna
wiata dla mieszkancéw i dla ludzi, ktérzy ten stadion odwiedzaja.

Drugie moje pytanie, prosze o informacje o nieczynnym stupie o$wietleniowym przy ul. Lanowej 12.
Nadmienie, ze oswietlenie w tym miejscu jest bardzo wskazane i koniecznie dlatego prosze by
zainteresowac sie tym problemem. To jest od wielu lat problem mieszkancow, ten stup stoi natomiast
jest nieczynny i chciatabym wszystkie informacje dotyczace, a najlepiej, zeby go doprowadzi¢ do
stanu uzywalnosci.

Pytanie trzecie, prosba o zainteresowanie sie zapadnietg kostkg w zatoczce ul. Szpakowe;.
Problem tez juz zgtaszatam kilkanascie razy, nadal nikt nie byt, nikt tego nie zobaczyt. Prosze o to, by
ktos z Miejskiego Zarzadu Drog sie pojawit i ten problem rozwigzat. Dziekuje bardzo.

Radny tukasz Kot ja sie zwréce do Kolegdw z prawej strony Rady Miasta, powiem, ze nowe logo jest
fajne i ono mi sie podoba. Widziatem w niedziele podczas prezentacji iluminacji czestochowian, ktérzy
robili sobie zdjecie przy nowym logo, ktére stoi na Placu Bieganskiego i stgd moje pytanie czy jest
szansa, zeby taki neon, moze niekoniecznie w tym miejscu, takie logo stato na state w Czestochowie
w innym miejscu, by¢ moze Zzeby czestochowianie i turysci mogli sobie robi¢ zdjecia. Dziekuje



Radny Piotr Strach skoro Pan Prezydent odestat mnie do pytann Radnych to zadaje powtérnie to
pytanie, o zakup sprzetu do sitowni w Centrum Aktywizacji Sportowej przy ul. Krakowskiej 80 w
ramach realizacji zesztorocznego budzetu obywatelskiego.

Drugie moje pytanie dotyczy hybryd. Wiemy, Zze z doniesien medialnych, ze hybrydy wyjechaty po
jakis testach na ulice. Mam pytanie jakie sg efekty tych testow kiedy hybrydy i czy w ogdle zostang
przywrécone oraz czy w zwigzku z wyjazdem hybryd byla powiadomiona straz pozarna. Dziekuje
bardzo.

Radny Piotr Wrona Panie Prezydencie, Panie Przewodniczacy ja mam trzy pytania do Pana
Prezydenta, jedno pytanie do Pana Przewodniczgcego. Pierwsze pytanie do Pana Prezydenta. Panie
Prezydencie skarza mi sie lokalni, nasi przedsiebiorcy, ze sg dyskryminowani przy wynajmowaniu hali
sportowej na ul. Zuzlowej. Majg problemy do wynajecia hali na zasadach komercyjnych, preferowane
sg podobno firmy obce, z obcych miast. Prosze, zeby Pan Prezydent sie tym tematem zainteresowat,
moze wystat tam jakg$ kontrole.

Drugi temat Panie Prezydencie to analizujgc tak strone internetowg naszego Urzedu Miasta brakuje
mi jednej rzecz, terminarza Pana Prezydenta. Mysle, ze dobrym rozwigzaniem bytoby, gdyby na
pierwszej stronie byt terminarz, zebysmy wiedzieli, gdzie Pan Prezydent bedzie, co Pan Prezydent
bedzie robit. Ciekawe rozwigzanie.

Trzecie pytanie ,Jasne, ze bus”. Panie Prezydencie czy prawda jest, ze firmy swiadczgce ustugi
dowozu dzieci niepetnosprawnych do szkot od jakiegos czasu nie dostajg naleznych im Srodkéw.
Podobno zostat wykorzystany limit. Panie Dyrektorki szkét twierdzg, ze od 7 grudnia firmy te nie bedg
dowozi¢ dzieci do szkét.

| pytanie do Pana Przewodniczgcego, Panie Przewodniczacy analizujgc terminy sesji na najblizszy
czas, ktéry Pan Przewodniczgcy przygotowat zauwazytem pewng zalezno$¢ prosze Panstwa
pokrywajgcy sie terminarz sesji z sesjami posiedzen Sejmu. Czym sie Pan kierowat Panie
Przewodniczacy wybierajgc te terminy, bo jezeli poznatem ten klucz to z 90% prawdopodobienstwem
do konca kadencji wybiore terminy sesji. Dziekuje.

Radna Justyna Kielesinska Panie Prezydencie, Panie Przewodniczgcy, Szanowni Radni chciatam
zadac pare pytan, mysle, ze waznych pytan. Pierwsze pytanie — czy nietrafione decyzje Urzedu Miasta
z réznych powoddéw, bo mozna sie myli¢, natomiast trwanie dalej w btedzie jest rzeczg szatanskg i czy
one beda naprawione?

Nastepne pytanie z zakresu jak dltugo Wspdlnota Mieszkaniowa Slgska 30 bedzie czekaé na
sprawiedliwg decyzje w sprawie miejsc postojowych? Jakie wzgledy byly, ze zmieniono decyzje na
zupetnie negatywng dla Slagskiej 30.

| jeszcze jedno pytanie. Panie Prezydencie co majg znaczy¢ stowa niech Pani trzyma sie od tej
sprawy z daleka. Czy to ma jaki$ gtebszy podtekst, a jezeli tak to prosze mi uswiadomi¢ co mi grozi i
prosze o ochrone strazy miejskiej i policji.

Prezydent Miasta Czestochowy Krzysztof Matyjaszczyk Pani Radna mozna bytoby tak blizej,
jasniej, bo wtasnie Pani bardzo zaintrygowata tutaj wszystkich, bo jakiego to dotyczy tematu i od kogo
Pani to ustyszata.

Radna Justyna Kielesinska dotyczy parkingu Slaska.

Prezydent Miasta Czgstochowy Krzysztof Matyjaszczyk ale Slgska 307 A to nie wiem, to trzeba
zapyta¢ Wspolnot Mieszkaniowych, bo tam jest Slgska i Nowowiejskiego i by¢ moze oni powinni
odpowiedzie¢ na to pytanie.

Radna Justyna Kielesinska ale kto$ mi tak powiedziat, ze mam sie trzymac z daleka od tego tematu.

Jest jeszcze jedna sprawa, problem spoteczny. Uwazam, ze ostatnio mielismy wypadek z pozarem,
zgineto 3 dzieci, ilu osobom odcieto w Czestochowie gaz i prad. Czy posiadamy takie rozeznanie i sg
adresy, a znam jeden adres osobiscie, ze tam uzywane sg swieczki. Odciety jest prad, gaz, poza tym
mieszkanie jest zaniedbane, fetor itd. Dziekuje uprzejmie.

Radny Zbigniew Mizgalski Panie Prezydencie padio tu kilka pytan odnosnie budzetu obywatelskiego
i przypomniatem sobie o jednym zadaniu, ktére miato by¢ zrealizowane i przeszio w gtosowaniu. Moze
mi cos umkneto to przepraszam. Miato by¢ przejScie ze sSwiattami dla pieszych na ul. Bohaterow
Monte Cassino w okolicy ul. Piastowskiej, zejscia do ul. Piastowskiej i to nie jest realizowane w ogdle,



nie wiem, moze prositbym o wyjasnienie.

Druga sprawa pytatem na poprzedniej sesji bodajze w interpelacji Pana Prezydenta o to, Ze zostata
odcieta przy okazji budowy przedtuzenia ul. Bohateréw Monte Cassino zostata odcieta ul. Wawelska,
ma tylko nakaz jazdy w prawo, odcieto zmiane pasu na lewy. W zwigzku z tym mieszkancy, podmioty
gospodarcze, ktére sg przy tej ulicy i w okolicy tej ulicy prosity o mozliwosé od strony wschodniej na ul.
Jagiellonskiej na skrzyZzowaniu Monte Cassino umozliwienie im zawracania. To jest logiczne i jezeli ma
sie w perspektywie przejechanie prawie 800 m, zeby nawrdci¢ czy wiecej nawet jest to sprawag
logiczng. Miejski Zarzagd Drég odpowiedziat mi, ze ze wzgledu na objazdy to policzy czy jest taka
mozliwos¢ itd. No nie ma juz objazdéw takze mozna byto policzy¢ i prosze Pana Prezydenta o
interwencje w tej sprawie.

Trzecie pytanie powielam to non stop, bo mam takie interwencje multum interwencji od ludzi z ul.
Wawelskiej, z ul. Hetmarnskiej. Koricza sig prace przy ulicy przedtuzenia Bohateréw Monte Cassino. Te
ulice zostaty na zimie na chwile obecna, zaznaczam, bo nawet wczoraj czy przedwczoraj mowitem do
Pana Dyrektora, interweniowatem w tej sprawie w stanie przeokropnym. Ja sobie zazartowatem
nawet, ja nie wiem czy zazartowatem, moze urealnie to, ze kupi¢ troche wiecej wstegi i przy okazji
otwierania ul. Bohateréw Monte Cassino otworzymy nowg jako$¢ ul. Hetmanskiej i ul. Wawelskiej,
jakos¢ okropng, ale otworzymy nowa. Prositbym o jakgs interwencje, ponaglenie, bo ci ludzie zyjg w
dramatycznych sytuacjach w tej chwili. Dziekuje uprzejmie.

Radna Krystyna Stefanska przypomniaty mi si¢ jeszcze takie dwa zapytania, dwie takie prosby. Po
pierwsze otrzymatam pozytywng odpowiedz na interpelacje dotyczgcg budowy progéw zwalniajgcych
na ul. Pascala i chciatam sie dowiedzie¢ kiedy to bedzie wykonana.

Druga pozytywna interpelacja dotyczyta umieszczenia koszy na $mieci na Placu Daszynskiego to
jest na terenie parkingu. Tez byta pozytywna odpowiedz, koszy nie ma juz pét roku od tego momentu.

| trzecia moja prosba tez juz zgtaszana, wyciecie gatezi z ogromnego drzewa, ktdére mogag
uszkodzi¢ linie wysokiego napiecia przy ul. Kucelinskiej nr 29, 68, 70 i w imieniu mieszkancéw bardzo
prosze o szybka reakcje. Dziekuje.

Przewodniczagcy Rady Miasta Zdzistaw Wolski ja moze odniose sie do pytania Pana
Przewodniczgcego Wrony. Terminy sesji to jest po pierwsze propozycja jak zycie nas uczy pewnie
jakies zmiany bedg na wniosek réznych, zresztg z réznych stron sceny politycznej przedstawicieli
Radnych, czasami i Prezydenta Miasta, bo staratem sie w tych terminach proponowanych, przeciez to
nie sg jeszcze ostateczne tez i tez wazne wydarzenia Pana Prezydenta uwzgledni¢ kiedy na pewno
go nie bedzie w Czestochowie, w tym okresie. Po drugie, zeby ming¢ okres ferii zimowych w naszym
wojewodztwie, bo to jest mysle, ze niekwestionowang przez nich, wieloletnig tradycja, zebysmy mogli
zaplanowac¢ ewentualny urlop w okresie ferii zimowych i réwniez zachowa¢ odpowiednie terminy, zeby
byta ptynnos¢ pracy Urzedu Miasta, méwimy tu o Panu Prezydencie, Pani Skarbnik Miasta, zeby w
miare rytmicznie dokonywa¢ zmian w budzecie miasta no i przygotowaé réwniez termin zapewnic
wystarczajgcy, odstepy przed sesjg absolutoryjng. To tyle na ten temat, a to, ze sie zbiegto to jest to
troche przypadek, zapewne troche sie to rozjedzie, bo nalezy sie spodziewac, to nie jest tez
absolutnie deklaracja, ze jakie$ zmiany beda.

Jezeli chodzi o Panig Radng Justyne, bo to mnie tez troszke zaniepokoita, ale nie sadze, zeby
tutaj, zebysmy moéwili o tych takich troszeczke jaki§ sugerujgcych rodzaj prosby, bo to tak to
troszeczke zabrzmiato. Mysle, ze porozmawiamy juz niepublicznie na ten temat, moze jeszcze z
Panem Prezydentem. To tyle jezeli chodzi o mnie i teraz bardzo prosze Pan Prezydenta o odniesienie
sie do zadanych pytan.

Zastepca Prezydenta Miasta Ryszard Stefaniak jesli chodzi o transport niepetnosprawnych
prowadzony przez te spétdzielnie socjalng, rozmawialiSmy dzisiaj rano o 7.30 z Panem Naczelnikiem,
zresztg prositem go wczoraj, zeby tez sie tym zajat i ta spotdzielnia w zwigzku z tym, ze wskazuje, iz
wieksze ustugi na rzecz dzieci ze szkét prowadzi otrzyma stosowne, dodatkowe dofinansowanie tak,
zeby do konca roku ustuge mogta wykonywacC bez przeszkdd. Przetarg, ktory na przyszly rok
ogtosimy, ogtosimy go od stycznia do sierpnia i bedzie mogta spotdzielnia do niego przystgpic
natomiast od wrzesnia bedziemy chcieli, aby sprawg transportu dzieci do szkét w ramach innego
nowego transportu, nowego przetargu to rozstrzygng¢ i nie tgczy¢ juz transportu prowadzonego przez
MOPS dla niepetnosprawnych niebedgcych dzie¢mi szkolnymi, z dzieémi szkolnymi dlatego, ze te
orzeczenia o niepetnosprawnos¢ dos¢ lawinowo tutaj sie pojawiajg zresztg prawo oswiatowe temu
sprzyja, pewno nie zawsze jest to sensowne, ale nic na to nie poradzimy. Niemniej jednak to powoduje
jakby koszty, Ze to co ta spétdzielnia miata zapisane w kontrakcie wyrabia wiecej niz nalezy. Natomiast
rozwigzanie, ktore wczesniej przyjmowalismy kilka lat temu byto rozwigzaniem wiasciwym, dzisiaj



zycie pokazuje, ze mozemy do tego problemu podej$é troche inaczej, wiec zaktadamy, ze tych prawie
rok czasu pozwoli nam znalez¢ takie rozwigzanie, aby transport niepetnosprawnych dorostych ludzi,
niebedacych dzieémi szkolnymi byt prowadzony czy przez tg spotdzielnie czy przez inny podmiot,
ktory wygra przetarg. Natomiast od 1 wrzesnia 2018 r. by transport dzieci do szkoty byt jak gdyby w
ramach innego, nowego przetargu rozstrzygniety, by tutaj nie tworzono pdzniej sytuacji, ze jest
nadmiar zadan do wykonania i sg z tym jakie$ problemy tym bardziej, ze w przypadku transportu dla
ucznidw sg troche inne wymagania jesli chodzi o opieke w trakcie przewozenia ich na zajecia.
Reasumujgc ta spotdzielnia bedzie miata zagwarantowane finansowanie do konca roku, by mogta
prowadzi¢ swoje zadania.

Prezydent Miasta Czestochowy Krzysztof Matyjaszczyk jezeli méwimy o tych glosach, ktére
ptynety ze strony Radnych to Szanowni Panstwo bardzo wiele bylo pytah, czy bardzo wiele byto
wnioskow, na ktére trudno jest odpowiedzie¢ tu i teraz. Byly tez tematy, ktére sg szczegodtowe i
proponuje, zebyscie sie Panstwo Radni zwrdcili w formie interpelacji, bo jezeli odsytam Pana Radnego
Stracha do interpelacji i to odsytam do interpelacji, a nie do pytan w temacie, o ktérym Pan méwit, bo
to jest poziom komplikowania troche wigkszy niz pytanie w sprawach biezgcych czy pytanie. Dlatego
proponuje, zeby to zgtosi¢ w formie interpelac;ji.

Jezeli Pani Radna Pohorecka pyta o uliczke, ktéra jest pomiedzy ul. Botaniczng, a Al. Niepodlegtosci
to tez proponowatbym, zeby albo jg bardzo szczegdtowo opisac albo najlepiej jakies ksero z mapy i
oznaczenie, o ktérg ulice chodzi, bo wtedy bedzie nam tatwiej znalez¢ jaki to jest teren i bedziemy
bardziej precyzyjni przy udzielaniu odpowiedzi, Wy bedziecie bardziej zadowoleni z konkretnej
odpowiedzi, ktorg dostaniecie.

Natomiast na te pytania, ktére zostaty utozone to udziele szybciutko odpowiedzi. Problem budowy
drég lokalnych jakie ulice. Oczywiscie sg ulice, ktore sg bardziej przygotowane od innych, bo majg juz
jakies poczynione przygotowania, dokumentacje, ale katalog tych ulic bedzie okreslony wtedy kiedy
bedziemy wiedzie¢ jakie kwoty zostaty ostatecznie zarezerwowane na ten cel przez Panstwa Radnych
w budzecie no i wstuchujemy sie tez w dzisiejszg dyskusje na temat Waszych wnioskéw, ktére
podczas pierwszego czytania sptyng po to, zeby i argumentacje do tych wnioskow, po to, zeby wybrac
te propozycje, ktére bedg najkorzystniejsze dla miasta.

Oswietlenie stadionu RKS Rakow jest w trakcie realizaciji na runde wiosenna bedziemy gotowi. Dom
Ksiecia z jednej strony jest zabezpieczany, nadal zgodnie z ekspertyzg budowlang, ktdéra zostata
opracowana, z drugiej strony szukamy inwestora, ktéry by go wykorzystat, zagospodarowat.

Slgska 30 - decyzje zostaty podjete natomiast jezeli Pani Radna poczuta sie zagrozona po stowach
blizej nieokreslonych oséb to ja zachecam do mozliwosci zwrdcenia sie do odpowiednich stuzb w tej
sprawie, ktére sie tym na pewno z przyjemnoscig zajma.

Nowe logo byto konsultowane z juz moéwitem o tym z Panem Andrzejem Ludwikiem Wtoszczynskim,
to jest autorytet w tej dziedzinie, autor ksigzki ,Po co ci logo”. Miatem sam okazje tez sie z nim spotkacé
i wystucha¢ jego uwag w tym zakresie.

Natomiast dziekuje za propozycje, ktérg zgtosit Pan Radny Kot, aby zastanowi¢ sie nad tym, czy
ewentualnie to logo nie powinno ono trwale wpisac sie w krajobraz miasta tak, zeby turysci, ktérzy do
nas przyjezdzajg mieli mozliwos¢ zrobi¢ sobie zdjecie tak jak to w innych miastach bywa na tle nazwy



